
 
 

Energetikos ministerija  tūkst. Lt 
 

iš jų 
iš jų 

 
 
 

 
 
 

Iš viso 

 
išlaidoms darbo 

užmokesčiui 

 
turtui 
įsigyti 

 
Iš viso 233574 233094 3261 480 
 
 

Energetikos ministerijos misija – užtikrinti energijos vartotojų ilgalaikių interesų 

tenkinimą ir nenutrūkstamą energijos tiekimą priimtinomis ir ekonomiškai pagrįstomis kainomis. 

Siekdama ilgalaikių tikslų ministerija vadovaujasi vizija, kurios tikslas – subalansuota ir į Europos 

energetines sistemas integruota Lietuvos energetikos sistema, veikianti bendroje ES energijos 

rinkoje, turinti diversifikuotus pirminių energijos išteklių šaltinius bei eliminavusi priklausomybę 

nuo vienintelio energijos išteklių tiek÷jo.  

Įgyvendindama savo strateginį tikslą – mažinti nepriklausomybę nuo vienintelio 

išorinio energijos išteklių tiek÷jo sujungiant Lietuvos energetines sistemas su ES sistemomis, 

integruojantis į ES vidaus energijos rinką ir didinant energijos išteklių vartojimo efektyvumą – 

Energetikos ministerija 2010 metais ypatingą d÷mesį numato skirti efektyviam Baltijos energetikos 

rinkos jungčių plano įgyvendinimui laiku, naujiems infrastruktūros projektams, visapusiškai 

energetikos sektoriaus reformai. Atsižvelgdama į tai, ministerija 2010 metais vykdys keturias 

programas: 

• Energetikos pl÷tros politikos formavimas ir įgyvendinimas; 

• Nacionalin÷s energetikos strategijos įgyvendinimas; 

• Specialioji Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programa; 

• Specialioji valstyb÷s naftos produktų atsargų kaupimo ir tvarkymo programa. 

 Šioms programoms įgyvendinti Energetikos ministerijai 2010 metams numatyta  

233574 tūkst. litų valstyb÷s biudžeto asignavimų, iš jų išlaidoms 233 094  tūkst. litų  (iš kurių  3 261 

tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 480 tūkst. litų – turtui įsigyti. 

 Įgyvendindama Energetikos pl÷tros politikos formavimo ir įgyvendinimo 

programą ministerija sieks nustatyti ir vykdyti priemones, užtikrinančias šalies energetinį 

saugumą, tvarų ir nenutrūkstamą energijos tiekimą vartotojams prieinamomis kainomis. Bus 

siekiama sudaryti teisines sąlygas veiksmingai kontroliuoti monopolines energijos kainas bei 

monopolinių energetikos įmonių veiklą. Bus vykdoma Nacionalin÷s energetikos strategijos 

įgyvendinimo priežiūra. Energetikos pl÷tros valdymo informacin÷s sistemos tobulinimas pad÷s 

operatyviai ir pagrįstai priimti sprendimus d÷l energetikos valdymo politikos efektyvumo didinimo, 



energetikos pl÷tros prioritetų įgyvendinimo ir galimo jų pakeitimo ar koregavimo. Bus pašalintos 

prielaidos korupcijai Energetikos ministerijoje bei prie ministerijos esančiose įstaigose atsirasti ir 

plisti. Šios programos tikslams įgyvendinti numatoma skirti 8 383 tūkst. litų, iš jų išlaidoms – 7 903 

tūkst. litų (iš jų 3 261 tūkst. litų – darbo užmokesčiui), 480 tūkst. litų – investicijoms.  

Nacionalin÷s energetikos strategijos įgyvendinimo tikslai – siekti darnios 

energetikos sektoriaus pl÷tros, didinti energijos išteklių ir energijos vartojimo efektyvumą, 

atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą visose šalies ūkio srityse, kontroliuoti priemonių, 

būtinų branduolin÷s saugos lygiui užtikrinti, įgyvendinimą eksploatuojant Ignalinos atominę 

elektrinę ir rengiantis jos uždarymui. Numatoma, kad įgyvendinus šią programą Lietuvos 

Respublikos energetikos srities teisin÷ baz÷ bus suderinta su ES reikalavimais bei įvertinus Lietuvos 

interesus pagal galimybes daroma įtaka naujiems ES teis÷s aktams; bus padidintas energetikos 

sektoriaus veiklos efektyvumas įvedus rinkos elementus bei išpl÷tus regioninį bendradarbiavimą, 

sudarytos kuro ir energijos tiekimo patikimumo didinimo sąlygos. Vykdant programą, parengti 

sprendimai ir priemon÷s užtikrins šalies ūkio integraciją į ES taupaus energijos išteklių bei 

atsinaujinančių energijos išteklių vartojimą. 2010 m. atsinaujinantys energijos ištekliai sudarys 12 

proc. šalies kuro balanso, o iš atsinaujinančių energijos išteklių gaunamos elektros dalis sudarys 7 

proc.  visos šalyje vartojamos elektros energijos. Taip pat bus užtikrintas efektyvus 

bendradarbiavimas su Tarptautine atomin÷s energetikos agentūra (TATENA). Šiai programai 

įgyvendinti numatoma skirti 2 920 tūkst. litų.  

2010 metais Energetikos ministerija toliau vykdys Specialiąją Ignalinos programos 

administravimo Lietuvoje programą, kurios tikslas saugiai nutraukti Ignalinos atomin÷s 

elektrin÷s eksploatavimą. Vykdant šią programą bus įgyvendinama keletas projektų, kuriems 

numatoma skirti iš viso 219 321 tūkst. litų, iš kurių 27 000 tūkst. litų – bendrojo finansavimo l÷šos 

ir 192 321 tūkst. litų – ES l÷šos.  

Vykdant Specialiąją valstyb÷s naftos produktų atsargų kaupimo ir tvarkymo 

programą, bus siekiama sukaupti naftos produktų valstyb÷s atsargas, įgyvendinant ES ir 

nacionalin÷s teis÷s reikalavimus, taip siekiant išvengti arba sušvelninti galimus energetikos krizių ir 

ekstremalių situacijų padarinius. Šiai programai numatoma skirti 2 950 tūkst. litų.   
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Valstybin÷ energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos atlieka energetikos 

objektų bei energetikos įrenginių valstybinę kontrolę neatsižvelgdama į nuosavyb÷s valdymo formą 

visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, kad būtų užtikrinta patikima, efektyvi ir saugi energijos ir 

energijos išteklių gamyba, perdavimas, paskirstymas, tiekimo patikimumas bei vartojimo 

efektyvumas, taip pat kontroliuoja, kad energetikos įrenginius montuotų (statytų) bei eksploatuotų 

tik įmon÷s, turinčios reikiamą įrangą, technologiją ir atitinkamos kvalifikacijos darbuotojus. 

Inspekcija kaupia ir analizuoja reikiamą informaciją apie įmon÷ms išduotus energetikos įrenginių 

eksploatavimo atestatus, energetikos įrenginių techninę būklę, avarijas, sutrikimus, nelaimingus 

atsitikimus. 2010 metais Valstybinei energetikos inspekcijai numatoma skirti 5 594 tūkst. litų 

valstyb÷s biudžeto asignavimų, iš jų išlaidoms 5 494 tūkst. litų (iš kurių 3 745 tūkst. litų – darbo 

užmokesčiui) ir 100 tūkst. litų – turtui įsigyti.  

 

 


